АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       16.02.2015                                                                                                                                      №  10                                                                         с. Клепечиха

«О мероприятиях по пропуску
паводковых вод на территории
Клепечихинского сельсовета
весной 2015 года»

	   В целях организованного пропуска весеннего паводка и обеспечения
устойчивой работы организаций и предприятий на территории сельсовета,
для выполнения четкой организационной работы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	  1. Создать при Администрации Клепечихинского сельсовета для
организации работ и обеспечения безопасности на период пропуска паводковых
вод паводковую  комиссию в составе:
председатель комиссии – глава Администрации Кандыбка Николаю Васильевичу;
члены комиссии:
- бригадиры – Ильенко Григорий Иванович
- главный инженер СПК «Путь Ленина» Лель Владимир Робертович;
- зав. гаражом СПК         Скок Григорий Иванович;
- завхоз школы       Кузуб Владимир  Николаевич;
- прораб СПК-  Борченко Алексей Витальевич;
-начальник участка РЭС  Василенко Анатолий  Григорьевич.
	   2. Руководителям предприятий всех форм собственности, организаций и
учреждений обеспечить пропуск паводковых вод по прилегающей территории,
предоставлять в случае необходимости в распоряжение комиссии необходимую
технику для организации и проведения мероприятий:
	- организовать очистку снега у плотин, откосов, насыпей и выемок,
угрожающих оползням, очистить канавы и водонапускные трубы под ногами,
водосточные каналы вдоль улиц и дорог. Ответственные бригадиры бригад
СПК «Путь Ленина», Администрация села, срок исполнения до 10.03.2015 года;
	-  очистить от снега здания складов, ферм и других объектов
 производственной и социальной сферы. Ответственные руководители производственных участков, организаций, срок исполнения до 10.03.2015
 года;
	- жителям села на своих подворьях и прилегающей территории произвести
 отводные каналы для пропуска талых вод. Ответственные домовладельцы, срок
 исполнения до 10.03.2015   года;
- организовать контроль за АЗС и нефтебазой, с целью недопущения попадания ГСМ в водоемы. Ответственные зав. нефтебазой Чернобай В.И.,, главный инженер Лель В.Р.,
	- провести обследование состояния скотомогильников, принять меры  в случае их затопления. Ответственный главный ветврач СПК «Путь Ленина» Ильенко Е.Г.,
	- принять необходимые меры по предотвращению попадания удобрений и ядохимикатов в реки и водоёмы. Ответственный гл. агроном СПК «Путь Ленина», срок исполнения до 10.03.2015 года.
	- произвести необходимые мероприятия и работы по герметизации всей действующих скважин, колодцев и отводу от них паводковых вод. Ответственные руководители водопроводной службы СПК «Путь Ленина», срок исполнения до 10.03.2015 года.
	- выполнить ревизию запорной арматуры водоразборных колонок и водопроводных колодцев, исключив возможность попадания поверхностных вод, стоков в водопроводную сеть. Ответственные руководители водопроводной службы СПК «Путь Ленина», срок исполнения до 10.03.2015 года.
	- обеспечить необходимый запас продовольствия, топлива, кормов для скота пос. Березовка, сообщение с которым может быть нарушено паводковыми водами. Ответственные бригадир бригады № 3 СПК «Путь Ленина», срок исполнения до 10.03.2015 года.
	- установить дежурство работников Администрации по приему заявок от населения, направлению техники для оказания помощи (ответственная секретарь Администрации сельсовета Т.Ф. Унгефуг)
	          3. Утвердить график дежурства (прилагается).

Глава Администрации                                                                  Н.В. Кандыбка

                                                                                            Приложение
                                                                                                   к постановлению
 № 10 от 16.02.2015

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ НА ПЕРИОД
 ПРОПУСКА ПАВОДКОВЫХ ВОД
на  2015 год

	№
	Ф. И. О.
	Дни дежурств
апрель
	Телефон рабочий
	Телефон домашний

	1
	Кандыбка Николай Васильевич

	1.8.15.22.29.30.31
	25-3-43
	89039929808

	2
	Ильенко Григорий Иванович

	2.9.18.23
	25-9-70
	25-9-15

	3
	Кузуб Владимир Николаевич

	3.10.17.24
	25-3-58
	25-3-72

	4
	Скок Григорий Иванович

	4.11.18.25
	25-3-34
	25-9-53

	5
	Лель Владимир Робертович

	5.12.19.26
	25-3-67
	25-0-73

	6
	Борченко Алексей Витальевич

	6.13.20.27
	25-3-83
	25-0-45

	7
	Василенко Анатолий Григорьевич
	7.14.21.28
	25-3-95
	25-3-26

Глава Администрации                                                                  Н.В. Кандыбка